ГГТОО Тульской области
«Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»

А

ПРИКАЗ

« 26 >>марта 2015 г. г.Тула № 81

«О стоимости услуг
комплексного экзамена на владение русским языком,
знание истории России и основ законодательства РФ»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
25 марта 2015 года №126 «Об утверждении перечня образовательных
организаций, имеющих право на проведение экзамена на владение русским
языком, знание истории России и основ законодательства Российской
Федерации, а также Порядка и формы его проведения на территории
Тульской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 1 апреля 2015 года стоимость услуг по принятию
комплексного экзамена на владение русским языком, знание истории
России и основ законодательства РФ для иностранных граждан в размере
1000 рублей согласно смете (приложение).

О.А.Глотов

г
«Утверждаю»
Директор ГПОО ТО «Тульский

штвенный колледж им. И.С.Ефанова»
_____________ (О. А.Г лотов)

- 2015 г.

Таблица 1

Информация
о ценах на платные услуги, оказываемые

ГПОО ТО «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»
(наименование бюджетного учреждения)

№
п/п

Наименование услуги
л .

Цена (руб.)

1. Комплексный экзамен на владение русским языком, знание
истории России и основ законодательства РФ ( количество -  20
человек)

1 000,00

щ

Таблица 2
Расчет затрат на оплату труда персонала

ГПОО ТО «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»
(наименование бюджетного учреждения)

Должность Средний
должностной
оклад в месяц,

включая
начисления на

выплаты по
оплате труда

(руб.)

Месячный
фонд

рабочего
времени

(час.)

Норма
времени на

оказание
платной
услуги
(час.)

Затраты на
оплату
труда

персонала
(руб.)

(5) =
(2)/(3) х (4)

1 2 3 4 5
Преподаватель 18811,30 72 2 522,54
Секретарь 6063,75 160 5 189.49
Вахтер 4948 160 6 185,55
итого X X X 897,58

Таблица 3
Расчет затрат на материальные запасы

ГПОО ТО «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»
(наименование бюджетного учреждения)

Наименование
материальных

запасов

Единица
измерения

Расход
(в ед.

измерения)

Цена за
единицу
(руб.)

Всего затрат
материальных

запасов (5) = (3) х
(4)

(руб.)
1 2 3 4 5

1.Учебные
расходы

Шт. 20 50 1 000,00

2.Копировальные
услуги

Шт. 60 40 2 400,00

Итого X X X 3 400,00

Таблица 4
Расчет накладных затрат

ГПОО ТО «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»
(наименование бюджетного учреждения)

1. Прогноз затрат на персонал учреждения, не
участвующего непосредственно в процессе
оказания платной услуги (руб.)

300,00

2. Прогноз затрат общехозяйственного
назначения (руб.)

9969,91 ,

3. Прогноз суммы начисленной амортизации
имущества общехозяйственного назначения
(руб.)

4. Прогноз суммарного фонда оплаты труда
персонала учреждения, участвующего в
процессе оказания платной услуги (руб.)

897,58

5. Коэффициент накладных затрат (руб.)
(5) = ((1) + (2) + (3))/(4)

11,44

6. Затраты на персонал, участвующий в
предоставлении платной услуги (руб.)

1197,58

7. Итого накладные затраты (руб.)
(7) = (5) х (6)

13702,42
*

Таблица5

Расчет цены на оказание платной услуги
ГПОО ТО «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»

(наименование бюджетного учреждения)

Наименование статей затрат Сумма (руб.)
1. Затраты на оплату труда персонала,

участвующего в предоставлении платной
услуги

897,58

2. Затраты материальных запасов 3 400,00
3. Сумма начисленной амортизации

оборудования, используемого при оказании
платной услуги

4. Накладные затраты, относимые на платную
услугу

13702,42

5. Прибыль 10% 2 000,00
6. Итого затрат 20 000,00
6. Цена на платную услугу 1 000,00

Бухгалтер О.В. Бухал